
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 28 del 17-02-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.72 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  28 DEL  17-02-2021 
 

 

OGGETTO: Servizio di pulizia uffici comunali. Affidamento servizio alla ditta Arcobaleno 

Servizi & Servizi, Soc. Coop. Sociale, CIG Z8130AE17B 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che è necessario provvedere con urgenza all’affidamento del servizio di pulizia degli uffici 
comunali fino al 31.12.2021, considerata l’impossibilità momentanea di far fronte a tale necessità con 
personale comunale; 
 
Considerato che per l’anno 2020 è stato affidato il servizio di pulizia comunale alla ditta Arcobaleno 
Servizi & Servizi, Soc. Coop. Sociale con sede in Perugia, Strada del Piano, C.F. 02848950545; 

 

Visto che per vie brevi la ditta sopra citata ha confermato gli importi mensili di €. 375,04 oltre Iva al 
22% per un importo totale di €. 457,55 come si evince dal Prev.5656 del 17/07/2020; 
 
Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio sopra citato alla ditta Arcobaleno Servizi & 
Servizi, Soc. Coop. Sociale la quale ha proposto le stesse condizioni dell’anno 2020; 
 
Dato che il compenso annuo per la gestione del servizio è rimasto invariato e ammonta a 4.500,48 
+IVA; 
 

Appurato che la somma di euro 5.490,60 trova copertura al capitolo 82/1 “spese generali di 
funzionamento-prestazione di servizi del bilancio di previsione 2021-2023 in corso di predisposizione, 
gestione e competenza; 

 
Visto l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i., ai sensi del quale le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 28 del 17-02-2021   -  pag. 2  - 

5.000 euro, possono non fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010, n. 207; 
 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016 (contratti sotto soglia) in base al quale per importi 
inferiori ad € 40.000,00 può procedersi mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori;  
 
Considerato che l’importo dell’appalto del suddetto servizio è stimato in un importo inferiore ad € 
5.000,00, è possibile utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett c) d.lgs 
50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017; 
 
Preso atto che la spesa prevista è di importo inferiore a € 5.000,00;  
 
Dato atto che, è stato acquisito il DURC on line prot. INAIL 23849838  acquisito d’ufficio e con 
scadenza 17/03/2021 risulta regolare;  
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG Z8130AE17B; 

 
Visti inoltre:  

 la legge n. 241/90 e s.m.; 
 il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 

 di prendere atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 di procedere all’affidamento diretto, ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016, del servizio di 
pulizia degli uffici comunali, dal 01 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021, alla Arcobaleno Servizi 
& Servizi, Soc. Coop. Sociale, con sede in Perugia, Strada del Piano, C.F. 02848950545, per 
un importo mensile IVA compresa di €. 457,55; 
 

 di dare atto che lo SMART CIG è il seguente  Z8130AE17B; 

 di imputare al Cap. 82/1 “spese generali di funzionamento-prestazione di servizi “bilancio di 
previsione 2021-2023 in corso di predisposizione, gestione e competenza, la somma di 
5.490,60 inclusa Iva; 

 Di notificare il presente atto alla Cooperativa Arcobaleno Servizi & Servizi che provvederà alla 
firma per accettazione; 

 Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 28 del 17-02-2021   -  pag. 3  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    37 del 

18-02-2021 

 

 

 

 

Muccia, 17-02-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     18-02-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-02-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

